hoc specialiter commendare et memorie tradere volumus, quod ejus sumptibus et impensis hujus nostrae ecclesiae additum factum et constructum est. » Gilduinus interim ad abbatum Victorinæ ornatum tantum contulit, ut quemadmodum Guillelmus de Campellis fuit regularis disciplinae in ea domo institutor, Ludovicus Crassus rex fundator atque prædiorum temporalium largus dispensator, et Girbertus episcopus Parisiensis fundi temporalis largitor, sic et Gilduinus cœnobii hujus sedulus fuerit amplificator (6), ex munificentia complurimum, et maxime Berneri decani, toltiusque Parisiensis Ecclesiae conventus, qui anno 1123 canonicis S. Victoris terram arabilem unius carrucæ apud Civiliacum villam, tam scilicet de territorio Civiliaci, quam Orliaci de suo proprio, assensu episcopi contulerunt; centum enim et viginti jugera terre arabilis excenda et olchiam cum omnibus conuentu inib[us] redditibus eis concesserunt.

Anno 1125 Ludovicus rex, cui Gilduinus a confessionibus erat, in ecclesiis, quas antecessores fundaverant, vel fundatas acquisierant, annualia canonorum, hoc est redditum anni primi vacante præbendarum, ad B. Victoris ecclesiam regularium canonorum ordine insignitam transtulit de consensu abbatum et canonorum inibi Deo deservientium, cum post mortem singulis diebus usque ad annum in remissionem peccatorum, mediotoris consequantur sacrificium (6*). Haec sunt ecclesiae: Apud Castrum Nantonis, Sancti Severini et Sancti Tudinaldis, S. Ugal, deinde prioratus, ut etiam apud Melodunum ecclesia S. Salvatoris annexa Sancto Severino, quando haec in abbatiā regularem conversa fuit: Meloduni Sanctæ Mariæ et Sancti Salvatoris; apud Stanpas Sanctæ Mariæ; apud Pissiacum S. Mariæ; apud Pontisaram Sancti Mellonis; apud Montem Lethericum S. Petri; apud Corboilum Sanctæ Mariæ, in qua undecim erant annualia designata et Sancti Guenaili. Harum omnium ecclesiarum annualia communi abbatum et canonorum assensu Ludovicus rex ecclesie Sancti Victoris concessit, ita ut per annum redditus præbendarum post mortem canonorum ex integro haberet, et nullum ob hanc rem, aut ecclesiae, aut defuncto preter anniversaria obsequium exsolveret. Huius dono adjecit rex, quod si quilibet ex his canonis præbendam relinqueret, eadem S. Victoris ecclesia illius præbendæ redditus possideret. Ut autem haec beneficia legitimo dono, legitimo possideantur ordine, data eidem ecclesiae et confirmata sunt per manum Henrici Senensis archiepiscopi, Gaufridi Carnotensis episcopi, et Stephani Parisiensis, qui jam anno superiori annualia præbendarum B. Mariæ matris ecclesie, Beati Marcelli, Beati Germani, Beati Clodoaldi et Beati Martini de Campellis, assensu regis eidem Sancti Victoris ecclesie contulerat. Actum Parisii publice anno Incarnationis Verbi 1125, regni nostri xix, Adelaide uxore nostra et Philippo filio nostro annuentibus. Signum Henrici archiepiscopi; signum Gaufridi Carnotensis episcopi; signum Stephani Parisiensis episcopi; signum Berneri Corboiliensis abbatis; signum Stephani Meledunensis abbatis; signum Berardi abbatis Castri Nantonis; signum Paganii Stanpensis abbatis; signum Stephani abbatis Montis Letherici; signum Samsonis Meduntensis abbatis; signum Henrici abbatis Pissiaci et Pontisare, astantibus, etc. Haec insuper annualia scriptis etiam peculiaribus litteris confirmarunt episcopi ad quos ea res pertinebat; Henricus scilicet archiepiscopus Senensis, Hugo Rotomag. archiepiscopus, Stephanus Parisiensis et Gaufridus Carnot. episcopi, ac deum Honorius II, papa, cuius litteræ descriptæ sunt in Annalibus Victorinis ad annum 1125. Tanta vero inclaruit fama Gildui-